
 1

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 

SETTORE II  

 

SICUREZZA SOCIALE – PUBBLICA ISTRUZIONE –  

POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO – SPORT  

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 38  del 16-04-2018  

Raccolta Ufficiale  

 
N. 187  

Del 24/04/2018  

 

OGGETTO: “Camminando per l’Africa” - 12^ edizione. Compartecipazione alle spese. 
 
 

Il Responsabile 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 71 del 10/04/2018, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato stabilito di: 

1. accogliere la richiesta formulata dal presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica  
“Pink Panter” concedendo il nulla osta alla 12^ edizione della marcia di solidarietà 
“Camminando per l’Africa” che si svolgerà a Castellana Grotte domenica 22 aprile 2018; 

2. concedere il patrocinio della civica Amministrazione alla manifestazione programmata, 
ed il nulla osta all’uso del logo del Comune di Castellana Grotte sulla comunicazione a 
stampa o in modalità on line; 

3. riconoscere € 600,00, a titolo di compartecipazione dell’Ente alle spese complessive da 
sostenersi per l’organizzazione della manifestazione su citata - come stimate nel bilancio 
preventivo presentato dall’Associazione in € 4.550,00 – somma che, in caso di parziale o 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 2

mancata realizzazione dell’iniziativa proposta, sarà revocata o ridotta in correlazione a 
quanto effettivamente realizzato,  

6. dare atto che la somma su indicata sarà assegnata ad avvenuta realizzazione 
dell’evento, previa acquisizione di documentato rendiconto delle spese effettivamente 
sostenute, corredato da fatture quietanzate, relazione sui risultati conseguiti e – 
sussistendone i requisiti - dichiarazione del presidente dell’A.D.S. “Pink Panther” che 
l’Associazione non è tenuta al pagamento della ritenuta d’acconto, in conformità all’art. 28 
del DPR n. 600/1973; 

7. prenotare la somma di € 600,00, dando atto che la stessa trova imputazione alla 
Missione 6, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 4, Cap. 856, denominato “Contributi 
ad associazioni sportive” del Bilancio 2018; 

8. esonerare la suddetta Associazione dal pagamento dell’imposta comunale sulla 
pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni, ove ne ricorrano i presupposti di legge, in 
numero max di 20 manifesti/locandine; 

9. esonerare, inoltre, da qualsiasi responsabilità il Comune di Castellana Grotte; 

10. dare atto che, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, spetta al Responsabile del 
Settore II l’adozione degli atti successivi e conseguenti, compreso l’impegno di spesa; 

11. trasmettere copia del presente provvedimento, per i successivi adempimenti di 
competenza, al Responsabile dei Settore IV ed al Comando di Polizia Locale; 

12. comunicare al presidente dell’A.D.S. Pink Panther quanto qui stabilito; 

Ritenuto di provvedere all’attuazione di quanto stabilito con la citata deliberazione di 
Giunta comunale n. 71 del 4 aprile 2018; 

Visto Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto, in particolare, ’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il decreto sindacale n. 14.442 del 6 ottobre 2017 di “Nomina del Responsabile del 
Settore II dell’Ente”; 

 

DETERMINA 

 

che la premessa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del 
dispositivo, intendendosi qui tutta riportata e trascritta e, pertanto, 

 

1. dà atto del patrocinio della civica Amministrazione concesso al presidente 
dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Pink Panter” alla 12^ edizione della 
marcia di solidarietà “Camminando per l’Africa” che si svolgerà a Castellana Grotte 
domenica 22 aprile 2018; 

2. dà atto, altresì, del nulla osta all’uso del logo del Comune di Castellana Grotte sulla 
comunicazione a stampa o in modalità on line ed all’esonero dal pagamento 
dell’imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni, ove ne 
ricorrano i presupposti di legge, in numero max di 20 manifesti/locandine; 

3. impegna la somma di € 600,00, a titolo di compartecipazione dell’Ente alle spese 
complessive da sostenersi per l’organizzazione della manifestazione su citata, 
dando atto che la stessa trova imputazione alla Missione 6, Programma 2, Titolo 1, 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 3

Macroaggregato 4, Cap. 856, denominato “Contributi ad associazioni sportive” del 
Bilancio 2018; 

4. stabilisce che si procederà alla erogazione, in favore dell'A.D.S. "Pink Panther", 
della somma dovuta, senz'altra formalità che l’intervenuta efficacia del presente 
provvedimento, a manifestazione realizzata e previa acquisizione di documentato 
rendiconto di tutte le spese effettivamente sostenute, corredato da fatture 
quietanzate, relazione sui risultati conseguiti e – sussistendone i requisiti – di 
dichiarazione del presidente dell’Associazione che la stessa non è tenuta al 
pagamento della ritenuta d’acconto, in conformità all’art. 28 del DPR n. 600/1973; 

5. dispone, eventualmente, la revoca o la riduzione della somma assegnata, in 
correlazione a quanto effettivamente realizzato; 

6. trasmette copia del presente atto al Responsabile del settore IV ed al Comando di 
Polizia Locale; 

7. comunica al Presidente dell’A.S.D. quanto qui stabilito. 

 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 

 Il Responsabile del Settore II 
f.to Dott.ssa Adriana Mazzarisi 

 

 

 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 17/04/2018 si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 17/04/2018 si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data ___________ 
 

 il Responsabile del Settore Finanziario 

 
IMP. 416/2018 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Registro albo n. 657 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi 
rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 24/04/2018  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo CARDONE  

 

                                                                                                          
 
 

                                                        

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




